
 

Protokół Nr 4/2011 

z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów, Komisji Samorządu, Rozwoju 
Gospodarczego 

i Przeciwdziałania Bezrobociu i Komisji Rolnictwa, Leśnictwa Gospodarki 
Gruntami i Ochrony Środowiska  Rady Powiatu w Kielcach. 

z dnia  15.09.2011 r. 

w pokoju nr 217  Starostwa Powiatowego w Kielcach 

w godz. 14.00- 16.00. 

  
 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Zbigniew Banaśkiewicz o godz. 
14.00 otworzył posiedzenie komisji i powitał przybyłych radnych oraz gości : 
pana Bogdana Gieradę - członka Zarządu Powiatu, panią Marię Klusek- 
Skarbnik Powiatu. Przedstawicieli Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony 
Środowiska w Kielcach  
 
Na podstawie listy obecności stwierdził, iż w obradach uczestniczy 10 członków 
komisji,, stanowi guorum do podejmowania prawomocnych wniosków. 
 
Nieobecni radni Grzegorz Świt, Stanisław Rękas, Renata Janik, Tomasz Zbróg. 
 
Lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu 
 
Na początku posiedzenia rozdysponowano radnym projekt uchwały w sprawie 
- wyrażenia zgody na przystąpienie powiatu kieleckiego do projektu pn. 
„Świętokrzysko-Podkarpacki Klaster Energetyczny” 
oraz sprawozdanie Starosty Kieleckiego za okres miedzy sesjami. 
Przewodniczący Komisji zwrócił się z pytaniem do radnych, czy zgłaszają 
uwagi lub wnioski do porządku obrad. Nikt z radnych nie zgłosił uwag i pytań. 
Komisja jednogłośnie zaaprobowała porządek obrad w następującym 
brzmieniu: 
 
1. Informacja o postępach realizacji zadań zawartych w ,,Wieloletnim        
   Planie Inwestycyjnym Powiatu Kieleckiego na lata 2011 – 2015’’ wg stanu 
   na dzień 30.06.2011r. 
2.Informacja z wykonania budżetu Powiatu Kieleckiego za I półrocze  2011 
roku. 
3.Informacje o kształtowaniu się wieloletniej prognozy, w tym o przebiegu 
realizacji  przedsięwzięć, o których mowa w art  226 ust. 3  z dnia 27 sierpnia 
2009r. o finansach  publicznych. 



 
4.Informacja o przebiegu wykonania planów finansowych powiatowych 
zakładów opieki zdrowotnej za I półrocze 2011roku. 
5.Informacja Świętokrzyskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony 
Środowiska  o stanie środowiska na terenie Powiatu Kieleckiego w roku 2010. 
6. Podjęcie uchwał w sprawie: 
  1.zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu  
Kieleckiego na lata 2011-2030 
2.zmian w budżecie powiatu na 2011rok 

  3.  udzielenia pomocy finansowej i rzeczowej dla Miasta Kielce 
  4. wyrażenia zgody na przekazanie w drodze darowizny na rzecz Gminy 
Chęciny, nieruchomości położonej w obrębie Starochęciny gm. Chęciny, 
oznaczonej jako działka   Nr 133/12, stanowiącej własność Powiatu Kieleckiego 
 
 
Ad. 1,2,3,4 
 
Informacja o postępach realizacji zadań zawartych w ,,Wieloletnim   Planie 
Inwestycyjnym Powiatu Kieleckiego na lata 2011 – 2015’’ wg stanu  na dzień 
30.06.2011r. 
 
Bogdana Gieradę - członka Zarządu Powiatu 
„Wieloletni Plan Inwestycyjny Powiatu Kieleckiego na lata 2010 – 2015” 
przyjęty został Uchwałą Rady Powiatu w Kielcach z dnia 29 października 
2010r. Bieżący monitoring rzeczywistej realizacji i postępu prac inwestycyjnych 
w ramach działań przewidzianych do realizacji w danym roku budżetowym 
stanowi materiał źródłowy do rocznej ewaluacji Planu. Z przeprowadzonej 
analizy wynika, że zakończona została realizacja ośmiu zadań inwestycyjnych. 
Łączne nakłady finansowe poniesione na te inwestycje 
wyniosły 11 703 317,95 PLN. Trzy spośród zrealizowanych inwestycji 
zrealizowane zostały przed planowanym terminem ich uruchomienia w roku 
2013.Z powodu braku środków finansowych nie przystąpiono do realizacji 
czterech zadań inwestycyjnych, których rozpoczęcie zaplanowano na rok 2011. 
Z przekazanych informacji wynika, że nie ma możliwości zrealizowania zadania 
pn. „Wykonanie parkingu na gruncie miasta Kielce” na potrzeby PCUM 
w Kielcach. Władze miasta Kielce nie wyraziły zgody na udostępnienie terenu 
na ten cel. 
 
 
Przewodniczący Komisji poprosił o przygotowanie informacji na najbliższa 
sesję Rady Powiatu w Kielcach w sprawie  utworzenia Regionalnego Centrum 
Naukowo- Technologicznego w Podzamczu gm. Chęciny .Ponieważ jest brak 
danych w informacji przedstawionej . 



 
Informacja z wykonania budżetu Powiatu Kieleckiego za I półrocze  2011 roku. 
 
Maria Klusek , Skarbnik Powiatu – wyjaśniła, że dokument WPF połączony 
jest z budżetem. Są to pierwsze kroki w kierunku budżetu zadaniowego gdzie 
wyeksponowane są zadania inwestycyjne z budżetu w postaci działów, 
rozdziałów ujęte w WPF są już jako poszczególne zadania. Materiały w postaci 
WPF i budżetu podlegają ocenie RIO. Analizując te spójne dokumenty ze sobą, 
to realizacja strony dochodowej kształtuje się na poziomie ponad 40 %, a strony 
wydatkowej na poziomie 34 %. Przyczyną nie pełnej realizacji zarówno strony 
dochodowej jak i wydatkowej jest kwestia procedur. Po uchwaleniu budżetu 
przeprowadzane są przetargi, zawierane umowy i realizowane zadania. 
Płatności za realizacje zarówno zadań drogowych i innych odbywa się 
w III i IV kwartale. W aktualnym sprawozdaniu szereg zadań szczególnie 
w budownictwie drogowym już zostało zapłaconych i wygląda inaczej. Na 
dzień dzisiejszy nie ma zagrożeń w realizacji zaplanowanego budżetu. 
Komisja przyjęła bez uwag w/w informację do wiadomości. 
 
 
Informacja o przebiegu wykonania planów finansowych powiatowych zakładów 
opieki  zdrowotnej za I półrocze 2011roku. 
 
 
Przewodniczący Komisji Zbigniew Banaśkiewicz  - zapytał, czy do 
otrzymanego materiału radni mają pytania? 
 Nikt z radnych nie zgłosił uwag i pytań. 
 
Komisja przyjęła bez uwag w/w informację do wiadomości. 
 
 
Informacja Świętokrzyskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska 
  o stanie środowiska na terenie Powiatu Kieleckiego w roku 2010. 
 
 
Przedstawiciel Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Kielcach  
Oceny jakości powietrza w powiecie kieleckim za 210 rok dokonano w ramach 
dziewiątej z kolei rocznej oceny jakości powietrza w województwie 
Świętokrzyskim.   
Po raz  pierwszy zakres oceny poszerzony został  o zanieczyszczenie pyłem 
zawieszonym PM 2,5, a klasyfikacji dokonano w nowym układzie stref w 
ramach trwającego obecnie procesu transpozycji do prawa polskiego do 
dyrektyw UE. 
W roku 2010 monitoring jakości wód powierzchniowych prowadzony był 
zgodnie z „Programem Państwowego Monitoringu Środowiska Województwa 



Świętokrzyskiego nalata 2010-2012”, zatwierdzonym przez Głównego 
Inspektora Ochrony Środowiska. Program badawczy obejmował kontrolę 
jakości rzek  zgodnie z określonym zakresem i częstotliwością badań. 
Badane rzeki to: Bobrza , Chodcza, Czarna Nida, Silnica, Sufraganie , Wierna 
Rzeka.  
 
Badania realizowane były w zakresie monitoringu operacyjnego, poszerzonego 
o wskaźniki do oceny wód zagrożonych eutrofizacją (36 ppk) oraz w 10 
punktach - do oceny wód przeznaczonych do bytowania ryb i w 1 ppk – do 
oceny wód powierzchniowych wykorzystywanych do zaopatrzenia ludności w 
wodę do spożycia. Pobór prób do badań i oznaczenia analityczne wykonywało 
Laboratorium Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska posiadające 
Certyfikat Akredytacji Laboratorium Badawczego nr AB 106. W roku 2010 
pobrano ogółem 463 próby wody i materiału biologicznego do analiz fizyko-
chemicznych, bakteriologicznych i hydrobiologicznych, z których wykonano 
łącznie 8 500 oznaczeń. Część prób biologicznych 
została oznaczona, a część, po utrwaleniu i przebraniu organizmów 
(makrobezkręgowce bentosowe) lub przygotowaniu preparatów trwałych 
(fitobentos), przesłano do wykonawcy 
zewnętrznego, koordynującego z ramienia GIOŚ wdrażanie badań 
biologicznych wód. 
2. Wyniki klasyfikacji i oceny stanu/potencjału ekologicznego i stanu 
chemicznego oraz stanu wód powierzchniowych 
Jednolita część wód powierzchniowych, wg ustawy Prawo wodne, oznacza 
oddzielny i znaczący element wód powierzchniowych, taki jak: jezioro lub inny 
naturalny zbiornikwodny; sztuczny zbiornik wodny; struga, strumień, potok, 
rzeka, kanał lub ich części; morskie wody wewnętrzne, wody przejściowe lub 
wody przybrzeżne. 
Podstawą oceny i klasyfikacji stanu JCWP za 2010 r. było rozporządzenie 
Ministra Środowiska z dnia 20 sierpnia 2008 roku w sprawie sposobu 
klasyfikacji stanu jednolitychczęści wód powierzchniowych (Dz. U. Nr 162, 
poz.1008), z uwzględnieniem nowych granic klas dla fitobentosu, makrofitów 
oraz fitoplanktonu (wytyczne GIOŚ). W klasyfikacji nie 
uwzględniono wyników badań makrobezkręgowców bentosowych z uwagi na 
brak wartości granicznych dla tych elementów biologicznych. 
Rozporządzenie MŚ określa sposób klasyfikacji stanu JCWP, w tym: 
1) sposób klasyfikacji: 
− elementów fizykochemicznych, biologicznych i hydromorfologicznych, 
− stanu ekologicznego JCWP w poszczególnych kategoriach wód, 
− potencjału ekologicznego sztucznych i silnie zmienionych JCWP, 
− stanu chemicznego JCWP; 
2) sposób interpretacji wyników badań wskaźników jakości; 
3) sposób oceny stanu jednolitych części wód powierzchniowych; 



4) sposób prezentacji wyników klasyfikacji: 
o stanu ekologicznego JCWP, 
o potencjału ekologicznego sztucznych i silnie zmienionych JCWP, 
o stanu chemicznego JCWP; 
5) częstotliwość dokonywania: 
� klasyfikacji poszczególnych elementów, 
� klasyfikacji stanu ekologicznego, potencjału ekologicznego i stanu 
chemicznego JCWP. 
Stan ekologiczny naturalnej jednolitej części wód powierzchniowych określa 
się, na podstawie wyników badań wskaźników jakości wód wchodzących w 
skład elementów biologicznych, fizykochemicznych i hydromorfologicznych, w 
punkcie pomiarowym zlokalizowanym na zamknięciu lub najbliżej zamknięcia 
JCWP, poprzez nadanie jej jednej z 5 klas jakości wód: 
klasa I - oznacza bardzo dobry stan ekologiczny, 
klasa II - oznacza dobry stan ekologiczny, 
klasa III - oznacza umiarkowany stan ekologiczny, 
klasa IV - oznacza słaby stan ekologiczny, 
klasa V - oznacza zły stan ekologiczny. 
Zakwalifikowanie wskaźników należących do elementów biologicznych do 
jednej z pięciu klas jakości wód dokonuje się poprzez porównanie wartości 
wskaźnika z wartościami granicznymi określonymi w załącznikach 1-4 
rozporządzenia, uwzględniających kategorie wód. O wyniku oceny decyduje 
element biologiczny, któremu nadano najmniej korzystną klasę. 
Klasę jakości parametrów wchodzących w skład elementów fizykochemicznych 
określa się porównując najgorszą jego wartość lub wartość percentyla 90 (dla 
wskaźników mierzonych 12 lub więcej razy w roku), z wartościami granicznymi 
określonymi dla klas I-II (dla wskaźników z grupy substancji szczególnie 
szkodliwych dla środowiska wodnego - specyficznych zanieczyszczeń 
syntetycznych i niesyntetycznych) - 
z wartościami granicznymi dla stanu ekologicznego dobrego i wyższego niż 
dobry,  
Potencjał ekologiczny sztucznych i silnie zmienionych JCWP klasyfikuje się na 
podstawie elementów fizykochemicznych, biologicznych i 
hydromorfologicznych. 
Klasyfikacja polega na nadaniu JCWP sztucznej lub silnie zmienionej jednej z 5 
klas potencjału ekologicznego, przy czym: 
klasa I-II - oznacza dobry i wyższy niż dobry potencjał ekologiczny, 
klasa III - oznacza umiarkowany potencjał ekologiczny, 
klasa IV - oznacza słaby potencjał ekologiczny, 
klasa V - oznacza zły potencjał ekologiczny. 
Rozporządzenie dopuszcza dokonanie klasyfikacji stanu/potencjału 
ekologicznego wód z pominięciem elementów hydromorfologicznych z uwagi 
na brak metodyk badawczych. 



Klasyfikacji stanu chemicznego dokonuje się na podstawie analizy wyników 
pomiarów substancji priorytetowych oraz innych zanieczyszczających z punktu 
pomiarowego danej JCWP. Podstawą oceny jest porównanie średnich lub 
maksymalnych stężeń z prób w danym roku z wartościami granicznymi dla 
poszczególnych substancji, określonymi 
 
Komisja przyjęła bez uwag w/w informację do wiadomości. 
 
Ad.5 
 
Omówienie i zaopiniowanie pozostałych projektów materiałów i uchwał na 
najbliższą sesję Rady Powiatu 
 
Przewodniczący Komisji stwierdził, że Komisja jest prawomocna do 
opiniowania uchwał. 
 
Następnie radni omawiali projekty uchwał w sprawie; 
1) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Kieleckiego na lata 2011-2030, 
2) zmian w budżecie powiatu na 2011 rok, 
 
Skarbnik powiatu Maria Klusek- Łączna kwota planowanych dochodów budżetu 
powiatu na 2011 rok 
zwiększa sie ogółem o kwotę 1.462.288zł 
w tym: dochody bieżące zwiększa sie o kwotę 1.435.878zł 
dochody majątkowe zwiększa sie o kwotę 26.410zł 
2. Łączna kwota planowanych wydatków budżetu powiatu na 2011 rok 
zwiększa sie ogółem o kwotę 2.049.128zł 
w tym: wydatki bieżące zwiększa sie o kwotę 1.398.539zł 
wydatki majątkowe zwiększa sie o kwotę 650.589zł 
1. Zwiększa sie przychody budżetu powiatu o kwotę 586.840zł 
 § 2 ust. 5 uchwały Nr III/3/11 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 14 lutego 
2011r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Kieleckiego na 2011 rok 
otrzymuje brzmienie: „Wydatki na programy i projekty realizowane ze 
środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz innych źródeł 
zagranicznych, niepodlegających zwrotowi realizowane w roku 
budżetowym w wysokości: 31.989.761 zł 
a) wydatki bieżące 2.172.352 zł 
b) wydatki majątkowe 29.817.409 zł 
 
Deficyt budżetu powiatu w wysokości 28.919.034zł, który zostanie pokryty 
przychodami pochodzącymi z: 
1) zaciąganych kredytów w kwocie -19.807.733zł 



2) wolnych środków w kwocie - 9.111.301zł 
2. Przychody budżetu w wysokości 33.642.072zł, rozchody w wysokości 
4.723.038 zł,  
 
 
Radni nie zgłosili uwag do ww. projektu uchwały i zaopiniowali go pozytywnie. 
 
udzielenia pomocy finansowej i rzeczowej dla Miasta Kielce 
 
Bogdana Gieradę - członka Zarządu Powiatu 
budowa siedziby Starostwa Powiatowego w Kielcach realizowana jest w 
nieskanalizowanej części miasta Kielce. Dla zapewnienia możliwości 
odprowadzenia kanału sanitarnego w ul. Ks. J Popiełuszki 
wskazana w uchwale kwota 170 980,73 zł. Stanowi pomoc finansową Miastu , 
do której przekazania  Powiatu jest zobowiązany i stanowi całkowite rozliczenie 
kosztów budowy kanału. 
 
Radny Władysław Jacewicz  – przypomniał, że zapewniano nas wówczas , iż 
kupowana działka była w pełni uzbrojona. 
 
wyrażenia zgody na przekazanie w drodze darowizny na rzecz Gminy   
 Chęciny,   nieruchomości położonej w obrębie Starochęciny gm. Chęciny,   
 oznaczonej jako działka  Nr 133/12, stanowiącej własność Powiatu Kieleckiego 
 
 
Bogdana Gieradę - członka Zarządu Powiatu 
Urząd Miasta i Gminy Chęciny zwrócił się z wnioskiem o przekazanie w drodze 
darowizny  nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Kieleckiego, 
położonej w obrębie geodezyjnym Starochęciny gmina Chęciny, oznaczonej w 
ewidencji gruntów jako działka Nr 133/12 o pow.0,862 ha. Uchwała Nr 
76/XII/11 z dnia 29 czerwca 2011 r. Rada Miejska w Chęcinach wyraziła zgodę 
na nieodpłatne przejecie przez Gminę działki w/w nieruchomości  umożliwi 
prawidłowa komunikację drogi dojazdowej do działek oznaczonych numerami 
133/5 , 133/6, 133/7 133/8, 133/9 ,133/10 położonych w obrębie geodezyjnym 
Starochęciny, gm. Chęciny.    
 
Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały. 
 
5) zmiany Uchwały Nr II/13/10 Rady Powiatu w Kielcach z dnia 20 grudnia 
2010r. w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady 
Powiatu w Kielcach oraz wyboru jej przewodniczącego, 
6) rozpatrzenia wyników kontroli dokonanej przez Komisję Rewizyjną Rady 
Powiatu, 
7) rozpatrzenia skargi na Starostę Kieleckiego, 



8) wyrażenia zgody na przystąpienie powiatu kieleckiego do projektu pn. 
„Świętokrzysko-Podkarpacki Klaster Energetyczny” . 
 
Radni nie zgłosili uwag do ww. projektów uchwał i zaopiniowali je 
pozytywnie. 
 
 
Ad. 8 
Sprawy różne. 
 
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji Zbigniew 
Banaśkiewicz  o godz. 16.00 zamknął posiedzenie komisji. 
 
 
 
 
 

                                                                Przewodniczący Komisji 
 
                                      Zbigniew Banaśkiewicz   Dariusz Skiba    Andrzej Piwoński   
 
 
.    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


